Consectaria, quæ ex hisce subditorum Gravaminibus naturaliter manant, eo sunt validiora, quo propriam eorum confessionem pro fundamento habent. Notari vero meretur, a) quod nullum jus lignandi illimitatum vi Dominii utilis competens, sibi arrogant, cum tamen si unquam ejus mentionem fieri expediisset, illud in præsentiarum faciendum fuisset. Nullo enim modo Gravaminum fundamentum & justitiam validius probare potuissent, quam allegando, sibi jus esse Sylvis cædendis pro lubitu & erga solutionem annui Canonis utendi; hac ratione opus non fuisset, querelas ingeminare ob expressum operarum indeterminatarum, cum Dominis nequidem jus ullum, arbores cædendi competitisset, cum vero ad jus lignandi, quale nunc prætendent, plane non provocaverint, justa & firma inde deducitur conclusio, quod tunc temporis illud ignotum iis fuerit. Haec consequentia inde b) majus adhuc robur accipit, quod subditu in allegando fundamento juris, ad ordinationem libro judicia-

judiciali, dem Gerichtsbuch, contentam se referant, certo indicio, quod fundamentum præter istud non habuerint, quo jus suum tueri potuerint. Nec minus c) exinde patet, quod Ptochotrophium Herbipolense tunc temporis in possessione plenaria, ratione Sylvarum dispositionis constitutum fuerit, in ejusque consequentiam ligna cædi curaverit, ingressum Sylvarum pascer. li causa Incolis interdixerit, quæ vero ex arboribus ventorum vi dejectis præter necessaria Incolis subministrata, superfuerunt, vendi fecerit, nummosque inde redactos in proprios converterit usus; Juste, an injuste ista suscepereit, ex præcedentibus & subsequentibus patebit, prouincia sufficit, quod possessio Incolarum, quam magni adeo faciunt, vicio interruptionis & contradictionis non careat, proinde nec pro continua habenda sit, in specie vero d) cum utilis Dominii effectibus plane non quadrat, quod officialis Würzburgensis singulis annis 200. vel 250. orgyas (Reiffe oder Klafter) cædi fecerit. Si enim vel umbram juris Emphyteuticarii vel similis actores absque omni dubio habuissent, neque Domini usum illius cædendo quantitatem ingentem adeo intercepissent, neque subditu in illud consensissent.

Telo hocce se premi sentit Actorum Advocatus, unde omnem navat operam, ut illud evitet. In hunc finem sustinet, ligna hocce Ptochotrophio Würzburgensi pro illis quinque Partibus, quas in juribus Communitatis habet, Fünf Nachbarrechte, assignata, ut in Sylvis, quas factentibus Actoribus jure pleni Dominii præter nostras adhuc possident, cæsa non fuisse.

Sed hæc quidem dicuntur, non vero probantur, neque species ulla, quæ verisimilia illa reddat, adducitur. Potius omni similitudini adversatur, quod ob exiguae ratas singulis Rurenibus Græffendorffensibus distribuendas & assignandas quotannis 200. imo 250. orgyæ cædi potuerint, neque ad illum numerum ascendi poterit, quamvis supponatur, ex propriis Dominorum Sylvis reliqua desumpta fuisse ligna, cum Ichnographica designatio monstrat, exiguae illas esse, neque inde numerum prædictum cædi, multo minus quovis anno inde desumi potuisse, defuper ad delineationem modo allegatam ⁹² & ad explicationem in Dupliciis Würzburgensis fol. 9-12. relatam provocando.

§. 29.

Gravaminibus Incolarum modo excussis merito jungantur quinto illa, quæ ab iisdem Administratori Ptochotrophii sèpius nominati exhibita Crameri Observ. Tom. III. Aa dicun-

dicuntur. Originale equidem non exhibutum fuit, neque annus & dies, quo productum fuit, Copiae adscribuntur, in Duplicis tamen ex parte Ptochotrophii Herbipolensis actis junctis [89] f. 5. expresse dicitur, quod supplica ista Anno 1686. ejus praefecto fuerit exhibita, forsitan tollendo gravamina, ulteriori querelarum expositione supersedere possint. Ex vindicatione a Notario apposita etiam discimus, quod ex actis judicialibus Herbipolensisbus fuerit deponitum. Ejus existentia ab Impetrantibus in dubium equidem vocatur [119] f. 6. Advocatus tamen totus in eo est, ut probationem, quae inde deducitur, vi sua destituat. Nihil non intermittit, quo in aliud sensum detorqueat verba, mea quidem opinione, expressa satis & clara [119] f. 6-12. diserte quippe dicitur, quod Domini soliti fuerint, certum districtum quovis anno pro aequali & certo pretio iis vendere, über hundert und mehr Jahren sey denen armen Gräffendorfer zum besten aus der Waldung daselbst ein gewisses Stück Holz und jedes mahliges Geleg seinen gemachten Tax und Kauf nach überlassen, und darüber nit gedruckt worden [91] & quamvis postea adjiciatur petitum: es bey dem alten Tax zu lassen, vel ipsa haec verba ostendunt, incongrue ad jus perpetuum pleneque acquisitum exinde ab Impetrantium Advocato argumentari. Vnde si reliqua Impetratorum rationes pro sufficientibus & concludentibus haberi non possent, ad editionem hujus suppliciae sententia ferenda foret. Interim ad aliud & sexto loco expendendum me converto fundamentum.

§. 30.

Annotationem innuo, quae folio 250. des Dorfbuchs inscripta fuit & quam in eodem non amplius esse statu, quo olim fuit, prolixæ partium circa excisionem ipsius folii & inscriptionem alias, nec non circa falsum commissum institutæ disquisitiones ostendunt, quod enim rubrum folii antiquum, Verzeichniss, wie weiter der Holzkauf beschehen re. mutatum, in ejusque locum aliud, sc. Verzeichniss, wie weiter das Waldgeld beschehen re. substitutum fuisse perhibetur, acta eorumque Extractus abunde docent: diversos modos legendi erga se invicem positos fasciculus adjunctorum [83] Lit. S. p. 37. seq. silit. Ante omnia notari meretur, quod Actoribus nihil prosit, quo unique modo legatur, cum uno casu non minus, quam alio scriptura maneat privata, quæ pro iis utpote scribentibus & qui omnia Dominorum jura in libro saepius citato sibi adscribere potuissent, nil probet, e contrario vero contra eos validam subministraret coquæ

eoque validiorem probationem, quo clarius exinde natura & indoles negotiū hauriri poterit. Duplex hicce se offert consideratio, prima an folium excisum & quæ ei inscripta fuit annotatio, in aliud postea transposita fuerit? & deinde posita ejus excisione, quænam lectio pro genuina habenda sit?

Quod folium aliquod olim numero ducentesimo quinquagesimo signatum dicto loco des *Dorfbuchs* fuerit excisum, evidenter rei, numerus foliorum interruptus, folium ipsum deficiens & denique propria Actorum confessio in actis passim obvia 111 f. 66. superflue testantur, ut non opus sit, iis immorari. Quod si nunc queratur, quænam lectio pro vera & genuina habenda, alterique adeo præferenda sit, non dubito illam authenticam judicare, quam Rei sustinent. Sequentes me ad hancce sententiam amplectendam movent rationes.

a) Ex Copia a Notario Nothnagel 12. Jan. 1724. vidimata constat, quod eo tempore folium 250. nondum fuerit excisum & quod illo anno liber, das *Dorfbuch*, Communitati fuerit redditus. 172 76 81 Lit. N. Vnde sequitur, quod post istud demum tempus falsum fuerit commissum & cum mutatio in utilitatem Vniversitatis tendat, ab omni verosimilitudine alienum est, a Dominis de Thüngen vel eorum nomine fuisse peractam. Fabulam sapit, quæ Actorum Advocatus in 174 f. 3. 4. profert, non digna, quæ refutentur.

b) Eadem Copia vidimata modo adducta docet, quod ante corruptionem verba: *Verzeichniss, wie das Kaufgeld bisher beschehen ic.* vera sint & genuina, in alia postea mutata. Fidem hujus rei faciunt non modo ipsa Copia authentica, sed etiam depositio posterior Notarii Nothnagel, hæc omnia veritati consona esse, iterato attestantis 176 83. fol. 108. & alia depositiones juratae binorum tum temporis Officialium Thüngensium, Secretarii Aufdieners & amanuensis Wirsings. Ad Requisitionem enim Reorum a Magistratu Civitatis Imperialis Schweinfurtenis sub cuius Domicilio & in cuius Servitio modo constituti sunt, summariter sub juramento asseruerunt: Wie die Unterthanen zu Gräffendorff 1723. und 1724. mit dem Hochstift Würzburg wegen der neu-publicirten Jagd-Ordnung Processe bekommen, hätten sie ihr Dorf- und Gerichtsbuch dem Thüngischen Amtmann Galster unversiegelt in Verwahrung gegeben, bey dessen Perillustration hätte er (Aufdieners) mit demselben vieles, so ihrer Herrschaft künftig dienlich seyn können, darinn gefunden, dahero dasselbige zuerst durch den damaligen Schreiber Wirsing solliren, hiernächst aber ein- und andere Extractus aus demselben, und unter solchen ins besondere das folium

250. durch besagten Schreiber Wirsing machen; auch den Extractum des folii 250. durch den Notarium Nothnagel den 12ten Jan. 1724. vidimire, nachhero aber das ganze Buch durch gedachten Wirsing und einen andren Thün- gischen Schreiber, Nahmens Hauel, abschreiben, und endlich dasselbe dem Grä- fendorffer Schultheissen ganz und unversehrt wiederum zustellen lassen [73] sign. p. fol. 128 - 140. Addit modo citatus testis Aufdiener, librum, quem Communitas Graeffendorffensis [72] in Camera Imperiali produxe- rit & quem in praesentia Advocatorum & Lectoris Cameralis inspexerit, eundem esse cum illo, quem Anno 1723. & 1724. in manibus habuerit [73] fol. 134. Jurata est haec depositio, a duobus testibus, quorum unus omni exceptione est major, alter vero Dominorum a Thüngen Advocatum agit, in praesenti causa edita, clara adeo & perspicua, ut nihil ei deesse videatur, quam ut debito modo, solenniter ad articulos & inter- rogatoria coram Judice competente adhuc repetatur. Quod tamen con- currentibus aliis cause nostrae & negotii hujus in specie circumstantiis, accedente Notarii vidimantis subscriptione, ejusque speciali factae subscri- ptionis Testimonio necessarium non habeo, præprimis cum c) Stylus & Indoles Sermonis Germanici ostendant, quod modus loquendi, qualis in Copia ab Actoribus producta invenitur, cum illo plane non conveniat & mutatio ab homine imperito & Sermonis Germanici plane ignaro fa- ta fuerit, siquidem de Canone Emphyteutico dici nequit, quomodo huc usque fuerit factus vel celebratus, wie er zeithero beschehen, de Contra- actu vero Emptionis venditionis haec dici possunt & in illum optime qua- drat enunciatio ista. Aequo minus in Canonem Emphyteuticum quadrat vocula für ibi obvia, germanico quippe Idiomati repugnat usus illius, si de Canone perpetuo & irrevocabili sermo est, in Contractu Emptionis vero ad demonstrandum ejus premium adhiberi solet. Quibus positis ad rem nihil faciunt d) actorum objections, quod sc. Nobilibus de Thüngen eorumque officialibus nullum jus fuerit, inspiciendi & describendi librum illum, quod proinde in deposito iis concredito, quod pro miserabili ha- bent, non optima versati fuerint fide, neque legitimo modo contentorum ejus notitiam sibi paraverint, nam hic agitur tantum de rei veritate, & num folium saepe allegatum 250. verbum Kaufgeld continuerit & in Waldgeld temeraria manu mutatum fuerit, quod sufficenter probatum esse credo. Deinde nullum sere dubium, quin liber ille, das Ge- richt und Dorfbuch, si non ad subditos æque ac Dominos pertineat, ta- men ejus editio & Communicatio Dominis exigentibus denegari non po- nuerit. Vitio ergo hinc verti non debet, quod occasionem illam inspi- ciendi

Officium DOCCXX.
Iudei voluntatis ipsa Actio
punita cum effectus ostendit
ut ipso genere adversariorum
Graeffendorffis librum C
tum in manus Dominorum
vocato sit unius. Ce
tria obsecrare, neque
vac posse certum
debet & germinare
hunc venientem,
p. fol. 1. v.
tertius & tertium
Dominique & fili
veni audiegimus,
in explicationem
alii magis confer
& non anno i
Magistratus
Huius age
& appendicem
et cetera Siles
in median muniz
dum aere crebro, dep
in boni Magistratus con
et quod spuma refra
punctis de Domini Siles
us probatissimum & in
vitis, magis ex Dom
placuisse ritecum.

Huius legimus
objectum Mandatui
vi Domini uelis
trans, nullo m
ingenem numeru
illa contradicione
ologia teat, an illa

ciendi volentibus ipsis Actoribus naucti, illum describi curaverint, præ-
primis cum effectus ostenderit, quod absque Cautela hacce, probatione
ex ipso penu adversariorum desumpta caruissent. Imo cum Vniversitas
Græffendorffensis librum saepius nominatum neque clausum, neque ser-
tum in manus Dominorum tradiderit, ab ejus inspectione illos arcendi
non iis fuit animus. Cessant ergo Actorum objectiones, quæ neque ve-
ritati officere, neque officialium Thüngenium fidem fugillare valent,
manet potius certum, quod folium 250. fuerit adulteratum & cum jux-
ta verum & genuinum legendi modum tria vice mentio fiat Contractus
Emtionis venditionis, sc. Holzkauff &c. Diese 3. veni Stük im Kauff &c.
ist der Kauff &c non leve est Instrumentum, quod Reorum intentioni
inserviens & veram Indolem negotii per multos annos inter Magistratus
Dominosque & subditos Græffendorffenses celebrati ostendens. Simul
vero intelligitur, superfluam plane esse ulteriorem in Autorem facino-
ris inquisitionem per Commissionem petitam expediendam, ad rem enim
nil magis conferret, etiam si sciremus, quis impiam manum adhibuerit,
& quo anno id facinus commissum fuerit. Ulterior tamen inquisitio
Magistrati ordinario expresse reservari poterit.

Huic argumento aliud jungo ex libro prædicto pariter deponitum
& expendendum. Invenitur illud fol. 287. & indicat, quod 1672. in ordi-
ne cædendi Sylvas consensu Magistratus & Communitatis ideo facta fue-
rit quædam mutatio, quod Sylva, quam cædere animus fuerat, non-
dum fuerit cædua, ideoque ad alium annum remittenda necesse fuerit
1641 dum Magistratus consensu opus fuit, illius quoque interfuisse necesse
est, quod equidem respectu jurisdictionis forestalis æque ac ratione pro-
prietatis & Dominii Sylvarum contingere potuit, concurrentibus tamen
aliis probationibus & in specie gravaminibus a subditis ante sexennium
prolatis, magis ex Dominio Sylvarum, quam ex jurisdictione forestali
profluxisse videtur.

S. 31.

Huic septimo loco facultatem Reoram, cædendi arbores in Sylvis, quæ
objectum Mandati & processus nostri constituunt, annexo. Si illimitatum
vi Dominii utilis similisve competens jus cædendi ligna habuerunt Imper-
trantes, nullo modo cum illo conciliari potest. facultas, in iisdem Sylvis
ingentem numerum arborum cædendi, quam tamen Reos olim absque
ulla contradictione exercuisse, acta docent. Non magni equidem facio-
elgia testium, partim a Notario, partim a Judice extraneo examinato-

rum, eorum depositiones tamen eo redeunt, quod ante viginti, imo ante decem annos in Sylvis Græffendorffensibus pro lubitu & ad nudam præfecti Herbipolensis voluntatem atque in usum Ptochotrophii Juliensis non exigua arborum quantitas excisa fuerit, imo unus eorum expresse declarat, quod ligna ista in Sylva, dem Kulmus, nostratum una, cæsa fuerint 96 101. Ad rem magis facit Extractus rationum prædicti Ptochotrophii, quas ab anno 1656. ad annum usque 1740. sistit 95 non solum enim ad mille, bis mille & ultra arbores & mensuræ, Klaester, ex Sylvis Græffendorffensibus deponitæ dicuntur, sed etiam ne dubium ullum supersit, an ex Sylvis vel districtibus Sylvarum, quos suos esse volunt, an vero ex illis, quas Dominis relinquunt, cæsa sint, sub Annis 1698. & 1699. locus in specie, unde Ptochotrophium illa desumserit, nominatur, (qui dicitur, der Hengstbach) verbis sequentibus:

1698. Aus der Hengstbach 400., als 200. 7. schuhig und 200. 4. schuhiges Rahm-Holz u. 1699. Rahm-Holz und Bettstellen aus der Hengstbach, 5000. 7. und 4. schuhige Rahm-Holz, und 500. Bettstellen, sind vor das Spital gemacht worden. 95

In quantum ergo usus Sylvarum, quem Rei retinuerunt, juri Impetrantium Emphyteutico contrariatur, in tantum amice conspirat cum iuribus Imperatorum.

Neque Impetrantes jurat, quod hæc ligna Dominos a Communitate defuper requisita, accepisse dicat; quæ enim in hunc finem producta sunt attestata 120 121 testimonia continent sculteti Græffendorffensis, quæ nullam merentur fidem. Deinde quamvis concederetur, quandoque Dominis a Communitate relietas fuisse arbores quasdam, sine dubio non in istum finem, ut illæ aliis iterum vendantur, sed ut in propriis convertantur usus, concessæ fuerunt. Ast cum mentio harum sit in designatione redditum & rationibus, denen Græffendorffer Rechnungen, nihil relevat Actorum objectio.

S. 32.

Sed gravius Actores adhuc octavo loco pungit attestatum a Corpori Nobilitatis Franconicæ, Rhön und Werra, 10. Novembr. 1738. exaratum, utpote quod docet, Rurenses Græffendorffenses in revisione & rectificatione Matriculæ Equestris auctoritate Cæsarea suscepit, in designatione fundorum Collectis subjectorum ne unius quidem Sylvæ mentionem fecisse, proinde illam Collectis onerari & Catastro fundorum collecta-

Glossar. DOCUMENTA
hacq. Equestris in locis
tunc præsenterantibus
sunt nec sequuntur
naturam et Virtutem
ratione præsumuntur
quod habent
tunc, nec inter se
dico possunt, licet
Dominum eorum, q
vales et collectum
naturam et Virtutem
sunt, sicut etiam
etiam in locis
hanc et fundum
non regere possunt
et designare in
hunc, que ad
meritos habent
in alienis
terris Equestris
potest, neque
per diligenter per
reducere, ut design
tur, tuus ha
dictum hinc
per locum et situ
vales et Collectis in
designatione fund
mentum aliter, vob
berem. Quia cum
vare Copia Equestris
designare in locis

Hoc argumen
rei, verum an
Collectis, inde

lectabilium Equestri inseri non curasse. Sie hätten von einer ihnen eigen-thümlich zustehenden Waldung nichts angezeigt, und dahero dergleichen bishero nicht versteuert | 16 | Lit. I. Ex indeole tamen fundorum, agrorum, nemorum ad Vniverstitatem vel ad singulos cuiusvis Communitatis pertinentium patet, quod fundi illi sine distinctione Collectis regulariter sint subjecti, nec inter sit jure pleai Dominii vel Emphyteuseos ad unum vel alterum spectent, sicuti ergo ex solutione onerum & Collectarum ad Dominium eorum, qui onera solvunt, recte colligitur, ita ex omisſa sensus & collectarum solutione non minus valide ad defectum proprietatis argumentum duci potest, præprimis, si alia ratio intermissæ possessionis & solutionis adduci potest. Hæc in nostro casu foret, quod Sylvæ istæ sint bona Equestria ab omnibus Collectis libera & ad Nobiles de Thüngen pleno proprietatis jure pertinencia, nec ullo modo bonis Rusticorum collectis obnoxiiis adscripta vel adscribenda. Quod hæc sit Collectarum & fundorum, quibus illæ inhærent, Indoles, Actores æque parum negare ausi sunt, ac veritatem contentorum attestati Equestris modo allegati in dubium vocare potuerunt. Quæ hic reponunt, vix digna sunt, quæ adducantur. Plures dari fundos & agros dicunt in se quidem oneribus subjectos, Catastro Equestri tamen non inscriptos. Ast probatio asserti merito eoque magis desideratur, quo auctoritate Cæsarea Matricula Equestris de novo fuit revisa & examinata, neque probabile videatur, ingentem & ad 1600. Jugerum ascendentem districtum | 15 | fol. 171. diligentiae & perspicaciæ Revisorum effugere potuisse. Vnde quamvis accidat, ut fundi quidam ex incuria & negligentia Catastris non inserantur, vix tamen hæc ultra exiguae partes, agellos vel Sylvulas extenda sunt. Ab omni potius verisimilitudine abhorret, Corpus Equestre per saeculum & ultra passurum fuisse, ut Rustici Græffendorfenses tributis & Collectis ut plurimum onerati adeo, ut iis nil nisi vita misera quandoque, satis libera & immunis relinquatur, tractum ingentem uti modo dictum, absque omni pensatione liberum possiderent atque haberent. Quæ cum vero non sint similia, necesse est, alia subsit causa, quæ Corpus Equestre hoc usque impediit, quo minus oneribus ordinariis subjecerit tractum illum.

§. 33.

Hoc argumentum aliud & nonum sequatur. Probarunt non modo Rei, verum etiam Actores non diffisi sunt, plura dari Prata, Wald, Wiesen, intra fines Sylvarum, de quibus nunc agitur, sita, ad Culturam sensim

sensim redacta & a Ruriculis Græffendorffensibus ipsis erga præstationem annui Canonis possessa. Censum istum, Waldwiesen Zins, percipiunt Domini juxta designationes 93 & 94 exhibitas. Et ne credatur, esse institutum recentioris ævi, quamvis modo dictæ designationes Exempla habeant ab Anno 1644. ad annum usque 1740. provoco ad Instrumentum sæculi XV. das Weisthüm de Anno 1485. in quo iam mentio fit agrorum noyalium aliis erga solutionem annui Canonis concessorum 33 Lit. B. & seq. nec minus hoc referendum laudum Anno 1494. promulgatum, cum ex illo constet, districtum intra terminos Sylvarum situm, die Wiesen der Wüstung Neuses, de cuius situ vid. 84 f. 114. 115. Dominos de Thüngen, qui possessores erunt Pagi Græffendorffensis, spectare, iisque ab Incolis annum Canonem esse solvendum 83 Lit. DD. f. 148.

Cum jure Emphyteutico conciliare nequit, si alius habeat jus, partes fundi Emphyteutici & in specie Sylvæ Emphyteuticæ ad culturam redigendi, easque postea aliis præter Emphyteutam vel elocandi, vel erga annum Canonem concedendi. Posito ergo Actorum jure Emphyteuticario vel simili, eorum esset, formam agrorum mutare, omnemque utilitatem exinde percipere. Neque ullo modo verosimile est, Incolas Græffendorffenses ratione unius ejusdemque fundi duplicum inituros contratum Emphyteuticarium, aut duplicum soluturos esse Canorem, quod tamen juxta Impetrantium Systema statuendum foret. Quo jure cum destituti cernantur, merito ad plenam Sylvarum proprietatem Reis competentem concludere licet.

§. 34.

Alia adhuc sunt argumenta, in se quidem non sufficientia forsitan, cum aliis tamen juncta non negligenda, præsertim cum doceant, neque Impetrantibus, neque Impetratis ante Annum 1687. unquam de jure Emphyteutico aliquid innotuisse. Sic quæ nomine des Waldgeldes ab Impetratis percepta fuere, libro rationum non sub rubro censum & redditum certorum, gewisser und beständiger Zinsen, sed sub rubro redditum, qui quovis anno neque certi sunt, neque eadem semper percipiuntur quantitate, ungewisser Hæbungen, inserta leguntur, cum tamen negari nequeat, illa, si rationem Canonis Emphyteutici habuissent, sub alio rubro rationibus inferenda fuisse, sicuti cum Canone ex agris & pratris novalibus solvendo, Wald Wiesen Zins, ab antiquo factum & hodie adhuc

adhuc fieri dicitur, idoneo testimonio, præstationes utrasque diversam habere originem & qualitatem | 89 | f. 14.

Nec minus certum est, quod Canon Emphyteuticus sterilitate unius Anni vel alia causa utilitatem fundi Emphyteutici intercipiente, non obstante, solvendus semper sit. Vnde cum juxta Extractus rationum ex parte Imperatorum | 40 | productos saepius anni quidam, quibus nihil plane solutum fuerit, extiterint, cum Canone Emphyteutico ista conciliari nequeunt, siquidem ad amissionem juris sine dubio egissent Domini adversus Emphyteutas; de quo cum nihil constet, ratio alia dari nequit, quam quod fundamentum hujus actionis, jus sc. Emphyteuticum, non adfuerit.

Huc refero quoque Sententias a Corpore Equestri Anno 1733. & 1739. in causa aliorum Pagorum ad Dominos de Thüngen spectantium, Berleß, Zetten, Meisenbach, Ruppoden, Rosbach, Trübenbronn, Eckerts, H. Creuz, adversus ipsos ratione juris lignandi promulgatas, quibus Nobiles de Thüngen in possessione exigendi pretium lignorum venditorum defensi fuerunt: *Dass die Unterhanen die Holz- und Mastungsgelder der Herrschaft zu bezahlen schuldig seien; Item, dass die Herrschaft die billige Bezahlung vor das zu Behuf der klagenden Gemeinde zu fällende Brenn- und Bau Holz in possessorio abzufordern habe* | 64 | Lit. F. f. G. g. Sane si ab eo, quod in vicinia obtinet, argumentari quandoque licet, rejici non poterit illatio ducta ab eo, quod alris Pagis sub iisdem Dominis constitutis, in unum Corpus cum aliis junctis & eodem partim feudi jure comprehensis, competit, præsertim si alia adsint adminicula, illationem istam corroborantia, neque titulus seu acquisitio juris diversi ostendit possit.

§. 35.

Denique adducere possem ipsum Impetrantium confessionem, quæ sive veritatis convictione, sive notitia Instrumentorum antiquorum nitatur, illorum Advocatum fateri coagit, olim Contractum Emptionis titulum forsan constituisse, quo ad usum lignorum viam sibi comparaverunt actores. Sicuti in Replicis | 61 | passim ille titulus allegatur, postea vero in Emphyteusin perpetuam degenerasse dicitur, f. 34. 35. Hæc equidem adducere possem, nisi scirem, sub protestatione & in eventum tantum allegata fuisse, proinde firmum argumentum exinde deduci non posse. Si interim hæc mens Impetrantibus federet, olim quidem contractum adfuisse Emptionis, nunc vero alium juris realis translativum subesse, necesse

haberent, mutationem & quando illa contigerit, indicandi & legitimo modo probandi; pro statu enim antiquo præsumtio eousque manet, donec contrarium & quod ab illo recessum fuerit, debite sit probatum.

§. 36.

Expositis hoc modo rationibus, quas Actores æque, ac Rei pertinendo jure lignandi illimitato & respective pro illo infringendo, enervando que adduxerunt, juxta ordinem §. 7. expressum, non difficile erit judicatu, cujus rationes præponderent. Nisi me omnia fallunt, ostensum fuit, Impetrantes in possessione centenaria fere, cædendi Sylvas cæduas & certam pecuniæ præstationem erga usum illum solvendi constitutos equidem esse, ast ne umbram quidem juris Emphyteutici legitime constituti allegata, multo minus probatam fuisse; nec minus demonstratum fuisse reor, Impetrantibus ante annum 1687. nequidem in mentem venisse, jus quoddam perpetuum circa Sylvas sibi tribuendi, cum tamen occasio non defuerit, ad illud, si habuissent, provocandi; post annum modo dictum vero, imo ipso illo anno prima vice juris Emphyteutici mentionem fieri, ast eo minus ad effectum aliquem juris producendum validam, quo clarius ex ipsa Sententia Herbipolensi constat, quod illa nudam possessionem tantum respexerit & possessorum ordinarium vel Petitorum expresse reservaverit & quod ab illo tempore ad præsens usque lis coram Regimine Herbipolensi & Camera Imperiali continuata fuerit, proinde possessionem, quam ab Anno 1687 in hunc usque diem tenuerunt Impetrantes, ad præscribendum ne hilum conferre.

Ex altera parte sufficienter, ut spero, probatum dedi, Dominium & proprietatem Sylvarum in Marca Græffendorffensi sitarum, a Seculo XV. ad oblegium Herbipolense & Nobiles de Thüngen spectasse, omnemque circa illas dispositionem ab eorum arbitrio dependisse, illos vero pro luctu partem Sylvarum Incolis & Rurenibus Græffendorffensibus erga pretium certum & determinatum ita vendidisse, ut illas excidere, lignaque in propriam utilitatem convertere, illaque aliis iterum vendere potuerint; Ulterius ex ante deductis patere credo, terminum seu vocem Waldgeld cum voce Kaufgeld coincidere, atque pretium Emtionis denotare & quamvis Nobiles de Thüngen in ordinationibus de Anno 1555. Incolis usum Sylvarum certo modo concederint, restrictum tamen & limitatum, imo ad nutum Dominorum revocabilem eum fuisse; unde Incolas prædictos quacunque ratione Sylvarum jura habuerunt, vel hæc iis-

com-

competere potuerunt, gratiae Dominorum unice illa accepta ferre debere. Vtriusque Partis rationes breviter repetitae sequentes necesse est producant conclusiones. a) Censentur Rei Dominium & proprietatem Sylvarum in hunc diem & eo usque continuas, donec contrarium & quod Dominium istud in totum vel pro parte in alios transtulerint, probetur. Quælibet enim res origine sua medienda est & talis rei status semper adesse præsumitur, qui initio fuit. Qui igitur certam & specificam causam, ex qua mutatio facta sit, prætendit, eam probare debet. b) Circa Contractus qualitatem præprimis spectandum esse, qua voce contrahentes illum nominaverint. Talis enim præsumitur, qualis ex istorum verbis apparet. Ostensa itaque identitate vocis *Waldgeld* cum voce *Kaufgeld*, pro Contractu Emptionis venditionis merito habetur, negotium, quod inter Actores & Reos a centum & retro annis celebratum fuit, idque eo magis, quo circumstantiae, quæ istud comitantur, Emptionis - venditionis Contractum, vel similem adfuisse, non suadeant, sed cogant. Nec refert, quod Actores extraordinarii aliquid in Emptionis contractu, præcipue in eo, subesse statuant, quod posito isto, Contractus Emptionis in scriptis celebrati producendi sint, atque pretium singulis annis de novo fuisset determinandum, neque unum & æquale per longam annorum seriem continuatum fingi poslit. Nam quod ad Contractum Emptionis scriptura requiratur & pretium quovis Anno mutari & aliud determinari debat, neque ad essentialia, neque ad naturalia hujus Contractus pertinet. Dici porro nequit, unum & idem semper fuisse pretium; pro ratione enim Districtuum variavit & ad magnitudinem eorum determinatum fuit; plures quoque adductæ fuerunt causæ, quæ partes moverunt, ne hac in re mutationem quandam suscipiant, imo status Graffendorffensis perplexus adeo fuit, ut nequidem mutatio quedam fieri potuerit, dissidiis Dominorum inter se & Contractu oppignorationis omnem mutationem impedientibus; Detur denique, extraordinarii aliquid in hocce negotio latitare, non minus extraordinaria foret Emphyteusis quam crepant Actores; loco enim Canonis anni certi, uniformis & perpetui, statuendus foret Canon pro ratione sylvarum diversus & mutabilis & si scriptura requireretur in Emphyteusi, Ecclesiastica præsertim, æque necessaria, imo multo magis necessaria, quam in Emptionis Contractu foret. Vnde si ex hoc Capite decisio petenda foret, vix ac ne vix pro Emphyteusi major, quam pro Emptionis Contractu militaret ratio. c) Posito ergo Emptionis venditionis Contractu, sequitur, quod Impetrantes in qualitate Emptorum causam habeant ab eorum Dominis, Ptochotrophio sc. Herbipolensi

& Nobilibus de Thüngen, & quod proprio & sensu juridico Sylvas non possideant, neque unquam possederint, sed nudi fuerint detentores & adhuc tales sint.

L. 25. & 34. C. loc. Cond.

Vnde d) porro consequitur, quod excepto Summariissimo, neque in Possessorio ordinario manutentiam, neque in Petitorio jus quoddam prætendere possint. Pro actu enim facultativo (uti dicitur) seu meræ facultatis habetur Emtio venditio, in quo non datur possessio seu status manutenibilis, proinde nec Mandatum de manutenendo, siquidem ex iis, quæ fieri permittuntur ex gratia & benevolentia, parti adversa nullum queritur jus, nec oritur possessio vel quasi, quæ sit attendenda.

Postius de manut. Obs. 53. n. 2. 6.

Klock. T. 1. Conf. 29. n. 552. 555. seq.

Carpz. P. 2. Const. 40. def. 2. & P. 1. Const. 4. def. 4.

Struv. Synt. jur. civ. Exerc. 43. t. 22.

& quamvis Impetrantes ad rem nihil facere statuant, quo jure vel nomine contractus iste, qui inter illos eorumque Dominos ab antiquo substituit, compellatur, modo illis imposterum jus lignandi illimitatum eo modo, quo hucusque illo usi sunt, relinquatur, cum neque Emotionis Contraria refragari velint; modo Domini cogantur, eodem semper pretio Sylvas iis concedendi, lignaque cedendi, hoc tamen foret vocabulis ludere & una manu auferre, quod altera concederetur. Adstructo enim Emotionis contractu, eoque stabilito, in potestate proprietarii remaneat, necesse est, an rem suam vendere velit, an huic vel alii & quo pretio ejus Dominium transferre velit. Malo hic verbis Mevii quam meis uti. Ita vero ille p. 8. dec. 66. locatio fructuum ait, qui ex decimatione fructuum percipiendi essent, aut ex eorum venditione, semper in se habet jus resignandi & ab ista recedendi, utut longissimi temporis sit & per immemoriale continuata fuerit. Hæc pro singulis Annis tantum facta creditur & eam conditionem habere, quam diu Partibus ita placuerit.

§. 37.

Restat, ut observando ordinem §. 7. expositum, de jure circa arbores ventorum vi dejectas & effetas, Windfälle und Witterschläge, quædam adjiciantur. Vbi initio statim notandum, quod, quæ his vocibus denotantur, arbores, non unius sint generis. Nomine enim der Windfälle

fælle veniunt arbores vi ventorum extra ordinem fractæ & dejectæ, aut etiam vi nivis fractæ & lapsæ, sive quoque ætate corruptæ. Ut fides di-
ctis concilietur, ad ordinationes forestales mox citandas me referto, quæ docebunt, arbores vel tempestate evulsas, vel effœtas, vel vi nivis fractas ad hanc classem der Windfælle, Windbrüche referri.